ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

пгт.Верховье Верховского района Орловской области                                  20 декабря 2023 года

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась аукционной комиссией  20 декабря 2023 года в 08 ч 15 мин по адресу: Орловская область, Верховский район,                                пгт. Верховье, ул. 7 Ноября, д. 6.
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]аукционная комиссия (далее – комиссия):
- Быковская Татьяна Валерьевна – заместитель главы Администрации поселка Верховье по финансовым вопросам, планированию, бухгалтерскому учету и отчетности, заместитель председателя аукционной комиссии;
- Полякова Татьяна Ивановна – главный специалист-юрист Администрации поселка Верховье, секретарь аукционной комиссии, ведущий аукциона;
- Головина Наталья Алексеевна - главный специалист Администрации поселка Верховье, член комиссии;
- Трошина Галина Николаевна - главный специалист Администрации поселка Верховье, член комиссии.
На заседании комиссии присутствуют 4 члена. Кворум имеется. Комиссия правомочна                     для принятия решений.

Комиссия установила следующее:
1. Для участия в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов по лотам № 1 – 4, 6:
Лот №1: тип: киоск; местоположение (адрес): пгт. Верховье, ул. Бондаренко, д. 2; вид собственности здания, в котором предполагается расположить нестационарный торговый объект: муниципальная; предполагаемый ассортимент реализуемых товаров: продукты питания; предоставляемая площадь: 18,6 кв. м; режим работы: ежедневно с 8.00 до 16.00, выходной: воскресенье; планируемый срок размещения: с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года;
Лот №2: тип: палатка; местоположение (адрес): пгт. Верховье, ул. Бондаренко, д. 2; вид собственности здания, в котором предполагается расположить нестационарный торговый объект: муниципальная; предполагаемый ассортимент реализуемых товаров: мясо, мясные полуфабрикаты, рыба, морепродукты, плодоовощная продукция; предоставляемая площадь: 12 кв. м; режим работы: ежедневно с 8.00 до 14.00, выходной: воскресенье; планируемый срок размещения: с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года;
Лот №3: тип: киоск; местоположение (адрес): пгт. Верховье, ул. Бондаренко, д. 2; вид собственности здания, в котором предполагается расположить нестационарный торговый объект: муниципальная; предполагаемый ассортимент реализуемых товаров: мясо, мясные изделия, мясные полуфабрикаты; предоставляемая площадь: 27 кв. м; режим работы: ежедневно с 8.00                 до 14.00, выходной: воскресенье; планируемый срок размещения: с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года;
Лот №4: тип: павильон; местоположение (адрес): пгт. Верховье, ул. Бондаренко,                   д. 2; вид собственности здания, в котором предполагается расположить нестационарный торговый объект: муниципальная; предполагаемый ассортимент реализуемых товаров: мясные изделия, рыба, бакалея; предоставляемая площадь: 13,5 кв. м; режим работы: ежедневно с 8.00 до 14.00, выходные: воскресенье, понедельник; планируемый срок размещения: с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года;
Лот №6: тип: павильон; местоположение (адрес): пгт. Верховье,  ул. Бондаренко; вид собственности земельного участка, на котором предполагается расположить нестационарный торговый объект: земельный участок из земель, государственная собственность на которые не разграничена; предполагаемый ассортимент реализуемых товаров: мясные, колбасные изделия, мясные полуфабрикаты, субпродукты, молочная продукция, бакалея; предоставляемая площадь: 78 кв. м; режим работы: ежедневно с 9.00 до 19.00 без выходных; планируемый срок размещения: с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года,
не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Решили: В соответствии с подпунктом 2 пункта 3.3 Положения о проведении аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Верховье Верховского района Орловской области, утвержденного постановлением Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области от 15 апреля 2019 года № 66 (далее - Положение), в связи отсутствием поданных заявок на участие в аукционе аукцион на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов по лотам № 1 – 4, 6 признать несостоявшимся.

Результаты голосования:
«За» 4, «Против» 0, «Воздержались» 0.
Решение принято.

2. Для участия в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту №5: тип: палатка; местоположение (адрес): пгт. Верховье,                                  ул. Бондаренко, д. 2; вид собственности здания, в котором предполагается расположить нестационарный торговый объект: муниципальная; предполагаемый ассортимент реализуемых товаров: рыба, морепродукты; предоставляемая площадь: 12,65 кв. м; режим работы: ежедневно                   с 8.00 до 14.00, выходные: воскресенье, понедельник; планируемый срок размещения: с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, поступила 1 заявка на участие в аукционе от заявителя Гореловой Любови Ивановны. Дата подачи заявки: 11 декабря 2023 года. Заявка подана на место, включенное в схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории городского поселения Верховье Верховского района Орловской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, утвержденной постановлением Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области                       от 14 ноября 2023 года № 356. Все обязательные документы заявителем представлены. Задаток в размере 5 654 (пять тысяч шестьсот пятьдесят четыре) рубля 55 копеек поступил на счет организатора аукциона 11 декабря 2023 года.
Решили:
1. В соответствии с подпунктом 2 пункта 3.3 Положения о проведении аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Верховье Верховского района Орловской области, утвержденного постановлением Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области от 15 апреля 2019 года № 66 (далее - Положение), в связи с подачей                              по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе только одной заявки на участие                                    в аукционе аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту №5 признать несостоявшимся.
2. Признать единственную заявку на участие в аукционе и заявителя, подавшего указанную заявку: Горелову Любовь Ивановну, соответствующими всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
3. В соответствии с пунктом 6.2 Положения в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю 2 экземпляра подписанного проекта договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту №5. Указанный договор заключить по начальной цене предмета аукциона.
4. В соответствии с пунктом 7.2 Положения задаток, внесенный лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе по лоту №5, засчитать в счет платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта по лоту №5.
Результаты голосования:
«За» 4, «Против» 0, «Воздержались» 0.
Решение принято.

3. Для участия в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту №2: тип: киоск; местоположение (адрес): пгт. Верховье, ул. Советская; вид собственности земельного участка, на котором предполагается расположить нестационарный торговый объект: земельный участок из земель, государственная собственность на которые не разграничена; предполагаемый ассортимент реализуемых товаров: плодоовощная продукция; предоставляемая площадь: 18 кв. м; режим работы: суббота, воскресенье с 7.00 до 13.00; планируемый срок размещения: январь - март, июль - декабрь 2024 года, поступила 1 заявка на участие в аукционе от заявителя Карпухина Алексея Викторовича. Дата подачи заявки:                         14 декабря 2023 года. Заявка подана на место, включенное в схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся                   в государственной или муниципальной собственности, на территории городского поселения Верховье Верховского района Орловской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, утвержденной постановлением Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области от 14 ноября 2023 года № 356. Все обязательные документы заявителем представлены. Задаток в размере 2 970 (две тысячи девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек поступил на счет организатора аукциона 14 декабря 2023 года.
Решили:
1. В соответствии с подпунктом 2 пункта 3.3 Положения о проведении аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Верховье Верховского района Орловской области, утвержденного постановлением Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области от 15 апреля 2019 года № 66 (далее - Положение), в связи с подачей                            по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе только одной заявки на участие                            в аукционе аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту №7 признать несостоявшимся.
2. Признать единственную заявку на участие в аукционе и заявителя, подавшего указанную заявку: Карпухина Алексея Викторовича, соответствующими всем требованиям и указанным               в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
3. В соответствии с пунктом 6.2 Положения в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю 2 экземпляра подписанного проекта договора                                на размещение нестационарного торгового объекта по лоту №7. Указанный договор заключить                   по начальной цене предмета аукциона.
4. В соответствии с пунктом 7.2 Положения задаток, внесенный лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе по лоту №7, засчитать в счет платы по договору                    на размещение нестационарного торгового объекта по лоту №7.

Результаты голосования:
«За» 4, «Против» 0, «Воздержались» 0.
Решение принято.

	Заместитель председателя
аукционной комиссии,
заместитель главы Администрации
поселка Верховье по финансовым вопросам, планированию, бухгалтерскому учету и отчетности,

________________
(подпись)

Т.В. Быковская

Секретарь комиссии:
главный специалист-юрист
Администрации поселка Верховье

________________
(подпись)

Т.И. Полякова

Члены комиссии:

	главный специалист Администрации поселка Верховье

________________
(подпись)

Н.А. Головина

главный специалист Администрации поселка Верховье

________________
(подпись)

Г.Н. Трошина